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Sevgili Protokol Tribünü okurları,

Sizlerle 34. sayımızda buluşmanın heyecanını 
yaşıyoruz. Şubat ayının kapağını NBA’deki guru-
rumuz Alperen Şengün’e ayırdık. NBA All-Star’a 
seçilen ikinci Türk oyuncu olma gururunu yaşatan 
Alperen, Houston Rockets forması altında göster-
diği performansla yalnızca bizleri değil tüm basket-
bol otoritelerini de kendine hayran bırakıyor. Potan-
siyelini her maç biraz daha yukarıya taşıyan genç 
yıldızımız, uzun süredir beklediğimiz Türk NBA 
heyecanını yeniden canlı kılmakla kalmayıp aynı 
zamanda yeni nesil sporculara da ilham veriyor.

Futbolda ise ülke gündemi yine oldukça hareketli. 
Galatasaray ile Fenerbahçe arasında oynanacak kri-
tik derbinin, tartışmalara son vermek amacıyla ya-
bancı bir hakem tarafından yönetileceği açıklandı. 
Bu uygulama, futbolumuzun evrenselliğini gösterse 
de -ırk, dil, din ayrımı gözetilmeksizin- bazı kes-
imlerden “Türk hakemleri yetersiz mi?” yönünde 
eleştirel yorumlar geliyor. Umarız bu sıra dışı karar, 
sadece kısa süreli bir gündem maddesi olmaktan 
öte, hakemlik sistemimizin gelişmesine katkı sağlar.

Avrupa arenasında ise Galatasaray, UEFA Avrupa 
Ligi’ne veda etmenin hüznünü yaşarken, Fener-
bahçe’nin yoluna devam etmesi hepimizde çelişkili 
duygular uyandırıyor. Bir yanda Avrupa vitrininde-
ki temsilci sayımızın azalması, diğer yanda Fen-
erbahçe’nin ülkemizi temsil etmeyi sürdürmesi 
sevindirici. Umarız temsilcimiz, ilerleyen turlarda 
da başarılı sonuçlara imza atarak kaliteyi yukarıya 
taşımaya devam eder.

Bu sayımızda, Alperen Şengün’ün tarih yazma-
ya aday performansının yanı sıra birçok dopdolu 
içeriğimiz de sizleri bekliyor. “Harvey’den Mucize” 
başlığında sporda ilham veren öyküleri ele alırken, 
“Son Romantik: Tony Kroos”la yeşil sahaların en 
zarif yeteneklerinden birine odaklanıyoruz. Türk 
sporunda özellikle fizyoterapi ve odaklanma so-
runları gibi konulara da değinerek, “Spor Fizyoter-
apistlerinin Rolü: Türkiye ve Dünyada Perspek-
tifler” ve “Futbolda Odaklanma Sorunu” başlıklı 
yazılarımızla ufuk açmayı hedefliyoruz. Ayrıca 
hentboldan boksa, squash’tan röportajlara kadar 
uzanan geniş bir yelpazede, sporun ruhunu yansıtan 
pek çok içeriğe ulaşabileceksiniz.

Keyifli okumalar.
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12 Eylül 1980 darbesi sonrasında ülkede yaşanan 
siyasi değişimle birlikte ve emperyal güdümlü 
yönetiminin isteği doğrultusunda yeni bir toplum 
tasarlanmaya başlanmıştır.  Yaşanmış olan sert 
siyasi çatışma ve şiddeti içindeki gençlik, apolitik 
bir yapı üzerinden terbiye(siz) edilmek istenmiş 
ve bu yönde üretilmiş bir yaşantıya kanalize edil-
miştir. Bu uygulamanın etkisiyle, ülkemizde apo-
litik ideolojiyi meşrulaştırma aracı olarak kültür 
endüstrisinin ürünleri kullanılmaya başlamıştır.

Fakat, ne hikmetse zamanla bu ürünlerin toplu-
munda yarattığı popülarite-iktidar sahiplerinin 
ilgi göstermesine yol açmış ve siyaset tarafından 
popülist amaçlara alet edilmiştir. Artık futbol, hu-

kuksuzluk üzerinden-anti demokratik hegemon-
yanın üretildiği alanlardan birisi haline getirilerek 
ekonomik, siyasal, ideolojik ve özellikle de kültürel 
amaçlarını üretmeye yönelik örgütlü etkinlikler 
sayesinde, bilhassa-toplumsal bir parçalanma 
ile kavramların içini boşaltarak sistemin kitleleri 
daha kolay denetim altına alınmasını sağlama 
amacı içine sokulmuştu.

Televizyon başta olmak üzere-kitle iletişim 
araçları vasıtasıyla popüler kültür üretilir. Kitle 
iletişim araçlarının küreselliği popüler kültürün 
de küresel bir hal almasını sağlar. Bu küresel tü-
ketim endüstrisinin elde ettiği milyarlarca dolarlık 
sermayenin el değiştirmesi ile futbol, çokuluslu 
sermayenin çıkarlarına onay üreten ve kapitalist 
bilinç üreten bir kültür endüstrisi ürünü haline 
getirilmiştir.

Kültür endüstrisi ürünü haline getirilen futbol, 
artık sermaye birikimini sağlayarak ki üretimin 
gerçekleştiği statlar ve özellikle 1990 sonrası tele-
vizyon ve dijital platformlar aracılığıyla futbolun 
endüstrileşme süreci tamamlanır. Futbol kulübü; 
bonservis satışı, sponsorluk, reklam ve medya, 
bahis ve naklen yayın gelirlerinden ticari kazanç 
elde etmektedir. Taraftar artık tüketici konumuna 

Müslüm
GÜLHAN
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getirilerek kulübün sattığı her 
ürünü kayıtsız şartsız alan ve 
her hal ve şartta kulübüne 
para harcayan müşterisi ol-
muştu.

Futbol, sömürüsü sisteminin bir 
parçası olarak modern kapita-
list toplumun küçük bir aparatı 
haline gelmiştir. Futbol içindeki 
her etkileşim, kapitalist üretim 
tarzının yeniden üretilmesine 
yönlendirilmektedir. Haliyle, 
egemen ideoloji mevcut sta-
tükoya süreklilik kazandırabil-
mek için toplum içindeki kendi 
alanına-kendi dışındaki etki 
alanına ve kültürel alanın her 
noktasını ele geçirebilecek bir 
hükmetme yöntemi kullan-
maktadır.

Futbolun hitap gücü kendini 
aşabilecek kadar içeriğe 
sahiptir. Bu nedenle siyasetin 
olmadığı bir futbol düşünü-
lemez. Futbol da siyasete 
mahkumdur. 1990 sonrası tele-
vizyon gelirleri ile ortaya çıkan 
sermaye birikiminin kabarttığı 
iştah futbolun otorite, kaynak, 
kolaylık, kayırma ve imtiyaz 
için siyasal desteğe ihtiyacını 
ortaya çıkardı. Bu ayrıcalıkları 
kazanmak isteyen yöneticiler 
ve diğer çıkar grupları politika-
cılarla ilişki içine geçtiler. Siya-
set de bu ayrıcalıklar üzerinden 
kendine alan açarak, popülist 
politikalarla oy almak, toplumu 
sosyal, ekonomik ya da siyasi 
sorunlardan uzak tutmak ve 
iktidarını korumak için futbolu 
topraklama aracı olarak kul-
lanmaya başladı.

Özellikle Franco’nun Real Mad-
rid’i ve Salazar’ın Benfica’sı dö-
nemi gibi-bazı takımların derin 
(!) ilişkiler neticesinde siyasetin 
etkileme ve propaganda alanı 
olması ve takımların bu süreç-
ten dolayı şampiyon olması 
haksız rekabetten çok hukuk-
suzluk üzerine verilmiş ayrıca-
lıkları içerir. Aynı ayrıcalıklarla 

takımların siyasetin-iktidarın 
kararlarıyla liglerden küme dü-
şürülmemeleri-İstanbulspor’un 
ve Adana Demirspor’un saha-
dan çekilmeleri kadar-futbola 
zarar verecek etik olmayan bir 
etkiye sahiptir. Oy için küme 
düşmeler kaldırılmasının tek 
karşılığı futbolu araçsallaş-
tırarak siyasetin hizmetine 
girmesinin sağlanmasıdır. Bu 
yöntem 1980 darbesi sonrası 
Turgut Özal dönemiyle başladı 
ve hala devam etmektedir.

Futbolun popülaritesi ve en-
düstrileşmesi, siyasetle birlikte 
çıkar gruplarının ve mafya tipi 

örgütlenme-
lerin de bu alana girmelerine 
neden oldu. Futbol endüstrisi 
kendi içinde yolsuzluk, vergi 
kaçakçılığı, kara-para aklama 
ve karaborsa bilet de üretmeye 
başladı. En önemli kazanç ise, 
sermaye birikimin kulübün 
kendi kaynakları vasıtasıyla ka-
zanması sonucunda, yönetime 
gelmek ve bu kaynağı me-
najerlerle kullanarak dışarıya 
adeta bir servet transferi ger-
çekleştirerek mutlu bir azınlık 

yaratmak temel hedef haline 
gelmiştir.

Çıkar gruplarının ilgisi artık 
şikeli maçları kurgulayarak 
hayata geçirmesinin dışında, 
daha büyük ve kontrolsüz güç 
haline gelen bahisleri ma-
nipüle edilerek ciddi bir rant 
elde etmektedirler. Futbol son 
yıllarda milyarlarca dolarlık 
bir ekonomiye ulaşan bahis 
oyunlarının ve haliyle şikenin 
kaynağı olarak görülmektedir. 
Dijital teknolojilerinin gelişmesi 
ile yaygınlaşan bahis oyunları 
sanal dünyaya taşımıştır. Bu 
da yasadışı bahisle mücadele 
neredeyse imkânsız duruma 
gelmiştir.

Türkiye’nin en büyük 4 kulübü 
Galatasaray, Beşiktaş, Fe-
nerbahçe ve Trabzonspor’un 
Kamuyu Aydınlatma Plat-
formu’na (KAP) gönderdiği 
bildirimler neticesinde-Kasım 

2024’te açıklanan rakam-
larda toplam borçlarının 
41,1 milyar TL’yi (yaklaşık 

1,14 milyar Euro) aştığı gö-
rüldü. Gerçek budur, oy-
nanan futbol değildir. Tür-
kiye’de futbol takımlarının 

şampiyonlukları algıdan 
ibarettir. Küresel ölçekte 
ne ligin ne de şampiyon-
lukların bir karşılığı yoktur. 

Araçsallaştırılan futbolun 
şampiyonluk hesapları artık 
sahada yapılmamaktadır. O 

yüzden; sahadaki kadroların 
veteranlardan oluşması takım-
ları adeta ‘huzur evi’ kıvamına 
sokmuştur.

Zaten, sözde özerk olmasına 
rağmen atanan TFF başkan-
ları, kulüp başkanları, kurul baş-
kanları ve yöneticiler-hepsi bir 
parmak gelip (!) bir parmakla 
giderler-kimsenin hesap verme 
gibi bir zorunluluğu yoktur ki 
sistem de buna izin vermediği 
gibi böyle bir dertleri de yok.
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Eyüp 
YARDIMCI

Şüphesiz futbolu çok seyrediyoruz ve bir o kadar da futbol bağlantılı 
travmalar yaşıyoruz. Peki neden bu travmaları yaşıyoruz?  Türkiye Süper 
Ligi’nin Premier Lig ve Bundesliga arasındaki farklılıkları nelerdir? 

Bu farklılıklar bizim zenginliğimiz mi? Yoksa 
yanlışlarımız mı?  Fakat ülkemizde kulüp 
yönetimleri nedense başarısızlığın altındaki 
gerçek bu nedenleri araştırmak, profesyonel 
destek almak yerine menajerlerin etkisiyle 
her şeyin sadece “transfer” ile düzeleceğini 
zannediyorlar kısacası en kolay ve bir 
o kadar da kulüplerin sırtındaki maddi 
yükü fazlalaştıran yolu seçiyorlar. Peki 
ne yapmalı? İşte futbol takımlarında 
odaklanma sorunlarına yönelik nedenler ve 
çözüm önerileri: 

Odaklanma Sorunlarının Nedenleri
• Mental Yorgunluk: Yoğun antrenmanlar 

ve maç temposu, zihinsel yorgunluğa 
neden olabilir.

• Dış Faktörler: Taraftar baskısı, 
medya ilgisi veya kişisel 
problemler 

oyuncuların dikkatini dağıtabilir.
• Takım İçi İletişim Eksikliği: Oyuncular 

arasında uyum eksikliği odaklanmayı 
olumsuz etkiler.

• Motivasyon Eksikliği: Takımın genel 
havası ya da hedeflerine olan inançsızlık, 
motivasyon kaybına yol açabilir.

• Fiziksel Yetersizlikler: Düşük fiziksel 
dayanıklılık, odaklanmayı etkileyebilir.

• Antrenman Eksiklikleri: Mental 
dayanıklılık ve stres yönetimi üzerine 
yeterince çalışılmaması da odaklanma 
sorunlarına neden olabilir.

 Odaklanma Sorunlarına Çözüm Önerileri
Mental Hazırlık ve Stres Yönetimi
• Takım psikoloğu veya bir spor psikoloğu 

ile çalışmak, oyuncuların zihinsel 
dayanıklılığını artırabilir.

• Meditasyon, nefes egzersizleri ve 
görselleştirme teknikleri odaklanmayı 
geliştirebilir.
Hedef Belirleme

• Kısa vadeli ve ulaşılabilir hedefler 
belirlemek, oyuncuların 

motivasyonunu artırır.
• Bireysel ve takım 

hedefleri net bir şekilde 
tanımlanmalıdır.

Takım İçi İletişimin 
Güçlendirilmesi
• Takım içi toplantılar 

ve grup çalışmaları, 
oyuncuların birbirine olan 

güvenini artırabilir.

FUTBOLDA
ODAKLANMA 
SORUNU
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• Açık iletişim ortamı sağlamak, sorunların 
hızla çözülmesini kolaylaştırır.

Antrenman Programlarının Gözden 
Geçirilmesi
• Antrenmanlarda oyun senaryolarına 

odaklanarak, oyuncuların kritik anlarda 
nasıl karar vereceklerini geliştirmek 
önemlidir.

• Zihinsel dayanıklılık antrenmanlarına yer 
verilmelidir.

Motivasyon Kaynaklarının Çeşitlendirilmesi
• Başarı hikayelerinden ilham almak 

ve geçmiş başarıların hatırlatılması, 
oyuncuların enerjisini artırabilir.

• Takım aktiviteleriyle birlik duygusu 
güçlendirilebilir.

Bireysel Yaklaşımlar
• Oyuncuların bireysel ihtiyaçlarına 

odaklanarak, kişisel sorunlarıyla ilgilenmek 
önemlidir.

• Her oyuncunun güçlü ve zayıf yönlerine 
göre özel çalışmalar yapılabilir.

 Uygulama Örnekleri
• Zihinsel Egzersizler: Maç öncesinde takım 

halinde yapılan odaklanma egzersizleri.
• Performans Takibi: Her oyuncunun 

odaklanma düzeyini analiz eden 
antrenman raporları.

• Video Analizi: Maç sırasında yapılan 
hatalar üzerinden bireysel ya da grup 
değerlendirmeleri.

Bu adımlar, odaklanma sorunlarını azaltarak 
takımın performansını artırabilir. Eğer daha 
detaylı bir çözüm planına ihtiyaç varsa, 
spesifik bir problem ya da durum üzerine 
odaklanabiliriz.
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Basketbola ne zaman ve hangi kulüpte başladın? 
Seni basketbola yönlendiren kimdi? 
Basketbola 8 yaşında İBB Tuzla Kafkale sporda 
başladım. Yüzme sporuna giderken, oradaki öğ-
retmenlerimin yönlendirmesi üzerine basketbo-
la yöneldim.

Neden başka bir spor dalını değil de basketbolu 
tercih ettin?
Bence kadın basketbolu sadece beden gücü de-
ğil, stratejik ve psikolojik güçlere de sahip olun-
ması gereken, harekete dayalı bir satranç oyunu 
gibi. Bu sayede hem beden hem zihin geliştiri-
ci bir spor olduğunu düşündüğüm için tercihim 
basketbol oldu.

Beşas Spor Kulübü altyapısında kaptan olarak gö-
rev alıyorsun. Beşas altyapı kız basketbol şubesi 
yeni oluşmasına rağmen her sezon büyüyerek yo-
luna devam ediyor. Beşas’ta olmak sana ne his-
settiriyor? 
Beşas’ı bir kulüp gibi değil, bir aile olarak görü-
yorum. Aile ortamı her zaman çok daha gelişi-
me açık bir ortam yaratıyor. Beni güvende ve her 
türlü zorluğa hazır hissettiriyor.

Geçmişe dönsen kendine ne öğüt verirdin?
Oyun içinde bazı pozisyonlara takılı kalıyorum, 
bu eskiden daha sık oluyordu. Artık önemli ola-
nın anda kalmak olduğunu düşünüyorum, bunu 
eski bana söylemek isterdim.

Basketbolu bir gün bıraktığında, yine
basketbolun içinde kalarak hangi
mesleği yapmak istersin?
Şu an oyuncu olarak devam ettiğim
bu sporda bir gün baş antrenörlük
yapmayı çok istiyorum.

Basketbolcu ailelerine söylemek istediğin bir şeyler var mı?
Sporcu ailelerine; çocuklarına “hep destek tam destek”
vermelerini söylemek istiyorum. İnişler çıkışlar hatta belki
ayrılıklar ya da sakatlıklar olabilir ancak aile desteğiyle
her şeyin üstesinden gelinir.

mini röportaj

pozisyon
17

boy
1.71

cm

8



9



Furkan
KUĞU

İddialı bir başlıkla kaleme aldığım bu yazıda, 
kariyerini çok yeni noktalamış ve hepimizi 
büyülemeyi başarmış bir efsaneyi anlatmaya 
çalışacağım. O, gün geçtikçe endüstrileşen 
futbolda, oyunun romantik tarafının belki 
de son temsilcisi. Tutkusunu son ana kadar 
korumayı başaran ve yeri geldiğinde de 
sahneden çekilmesini en şık şekilde başaran 
bir isim. Aktif kariyeri boyunca beni en çok 
etkileyen ve en sevdiğim oyuncu olmayı 
başaran Toni Kroos… 

Bazı futbolcular vardır sadece 
o sahada olduğu 
için ekran karşısına 
geçersiniz. Meşhur 
“Antep Fıstığı ve 
Ronaldinho” tweet’i 
belki de bunun en 
güzel örneğidir. 
Peki, Toni Kroos 

böyle bir 

oyuncu muydu? Bence, 
birçokları için bu sorunun 
cevabı soru işaretleri 
barındıyordur ama ana 
gösterinin yanında ek 
bir gösteriye kimse de hayır demez 
herhalde. Benim açımdan Kroos’un kariyerini 
özetleyen ve hepimizi kendine hayran 
bırakmayı sağlayan şey de bu. Hiçbir zaman 
başrolde değildi ama sıradan bir yan rol 
gibi işini yapıp kenara çekilen bir oyuncu da 
değildi. İnsanlara bir gösteriye tanıklık etme 
şansını vermeyi her zaman başardı. Topu 
ayağına her alışında futbolseverlerde bir 
beklenti yaratabildi. Tüm bunları yaparken 
de gösterişten uzak oyun tarzı ile sadeleğin 
güzelliğini sundu. Zeka ve eşsiz bir yeteneğin 
vücut bulmuş haliydi. 

Babası Roland Kroos’un değişiyle “Bir aile 
projesi” olarak başladığı futbol kariyerinde 
yeteneği ile dikkatleri üzerine çekmeyi 
başardı. Greifswalder altyapısında başlayan 
kariyeri, ülkesi Almanya’nın en büyük 
kulübü olan Bayern Münih’e kadar uzandı. 
Genç yaşta sırtına geçirdiği Bayern Münih 

formasıyla ilk sezonunda Bundesliga 
şampiyonluğu yaşamış olsa da takım 

içerisindeki rolü bu başarıdaki 
payını çok da önemli kılmıyordu. 
Bir sonraki sezonda Bayern’in 
kadro yapılanmasında yine 
kendine önemli bir rol bulamayan 
Kroos, kiralık olarak Leverkusen’in 
yolunu tuttu. Jupp Heynckes 
yönetimindeki takımda hem süre 
hem de rol olarak aradığını bulan 

İddialı bir başlıkla kaleme aldığım bu yazıda, 
kariyerini çok yeni noktalamış ve hepimizi büyülemeyi 
başarmış bir efsaneyi anlatmaya çalışacağım. 
O, gün geçtikçe endüstrileşen futbolda, oyunun 
romantik tarafının belki de son temsilcisi. 

SON
Romantik
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genç 
Toni, 

burada 
göstermiş 

olduğu 
peformans ile 

Almanya Milli 
Takımı’na da 

seçilmeyi başardı. 

Başarılı geçen 
Leverkusen kariyerinin 
ardından yeniden Münih’in 
yolunu tutan Kroos, Louis van 
Gaal yönetimindeki takım ile 
de aradığını pek bulamadı. 
Leverkusen’den hocası 
Jupp Heynckes’in Bavyera 
ekibinin başına geçişi ise 
genç bir oyunun yıldızlığa 
evrilmesinin ilk adımı olacaktı. 
Unutulmaz takımlardan biri 
olarak hafızalarımıza kazınan 
Heynckes’in Bayern’inde 
Kroos, önemli bir parçaydı. 
Kariyerinin kendisi adına 
ilk büyük zaferlerini de bu 
dönemlerde yaşadı. Ana bir 
parça olarak kazandığı ilk 
Bundesliga ve tabii ki herkesin 
hala çok net hatırladığı bir 
Der Klassiker’e dönüşen 
Şampiyonlar Ligi finali. O artık 
elde ettiği başarılarla elit bir 
oyuncuydu. 

2013-14 sezonunda Pep 
Guardiola’nın Bayern’in 
başına geçmesi Kroos’un 
kariyerinde bir başka kırılma 
noktası oldu. Pep gibi futbol 
tarihinin gördüğü belki de 
en büyük teknik adamdan 
“Sistemimin ana parçası” gibi 

bir övgü almışken, Bayern 
yönetiminden hak ettiği 
saygıyı hala göremiyordu. 
Sözleşmesenin değeri, bir 
süredir görmezden gelinen 
krizin artık gün yüzüne 

çıkmasına neden oldu. 
Ayrılık artık kesin gibiydi ama 
Kroos’un Bayern yönetimine 
verecek bir cevabı daha 
vardı…  2014’ün yaz ayları 
geldiğinde tüm futbolseverler 
için şölen başlamıştı, 

Dünya Kupası… Brezilya’da 
düzenlenen turnuva 
unutulmaz maçlara ev 
sahipliği yaptı. Tabii ki herkes 
için en unutulmaz maç yarı 
finaldeki “Brezilya-Almanya” 
maçıydı. Almanya’nın 7-1’lik 
galibiyeti ile sonuçlanan ve 
ev sahibi Brezilya’nın büyük bir 
hezimete uğradığı karşılaşma 
herkeste büyük bir şok etkisi 
yaratırken, şampiyonluğun 
en büyük favorisi bu maçla 
tescillenmiş oldu. Arjantin ve 
Almanya arasında oynanan 
finalde, Mario Götze’nin 
golüyle şampiyonluğa 
uzanan Almanya, dünya 
şampiyonu oldu. Kroos ise 
artık Dünya Kupası sahibi bir 
oyuncu… 

Turnuvanın ardından Dünya 
Kupası şampiyonu apoleti 

ile Real Madrid’in yolunu 
tutan Kroos, bir efsaneye 
dönüşeceği kulüpte 
tam on sezon geçirdi. 
Efsane takımların önemli 
bir parçası olduğu gibi 
değişimin ayak seslerinin 
yavaş yavaş duyulmaya 
başladığı dönemlerin de bir 
parçası oldu. İki farklı Real 
Madrid döneminde onun 
için değişmeyen tek şey 
ise hep kazanmasıydı. Real 

Madrid’in büyük mirasını 
daha da büyütürken kendi 
kişisel mirasını da yarattı. 
Dünyanın en iyi futbolcularıyla 
aynı formayı paylaşırken, en 
iyi futbolcularından birine 
dönüştü. Peki en iyilerden biri 
olmak tek başına bir miras 
yaratmaya yeter mi? 

Bir efsane olarak anılmak, 
işini iyi yapmanın ötesinde 
bir şeyleri barındır. Kroos, 
Real Madrid kariyerine 
sayısız kupa sığdırdı ama 
onun mirası bunun çok 
daha ötesideydi. Kariyerine 
dönüp baktığımız zaman 
herkesin ilk aklına gelen 
şey tüm kariyeri boyuncu 
%92 pas isabet oranının 
altına düşmemesi oldu. 
Orta sahadaki hükümdarlığı 
tartışılmaz ve erişilemezdi. 

Romantik



Madrid kariyerinin en 
başından sonuna kadar 
yanında olan bir başka 
efsane ve Ballon d’Or sahibi 
oyuncu Luka Modric ile 
uyumu, uzun bir süre dünya 
futboluna hükmeden Xavi-
Iniesta ikilisine bir alternatif 
yarattı. Birlikte, Messi-Ronaldo 
rekabetinin yanına bir 
yenisini daha eklediler. Kendi 
hikayeni yazmanın bundan 
daha iyi olabilir mi? En iyilerle 
yarışmak… 

Kroos’un Madrid’de geçirdiği 
on sezonu uzun uzun 
anlatmaya gerek yok. Hepimiz 
buna zaten yeni tanıklık 
ettik. İzledik, büyülendik ve 
onu unutulmaz isimlerin 
arasına yerleştirdik. Artık 
bu yazının başlığı olan 
“Son Romantik” kısmına 
gelmemiz gerekiyor. Kroos’u 
bu şekilde adlandırmamı ise 
iki farklı altbaşlığa alacağım; 
futbola ve futbolseverlere 
olan sadakatine. Özellikle 
kariyerinin son yıllarında 
bize bunlardan çok özel 
örnekler sundu… 

Kroos’un 
futbola olan 
sadakatinden 
başlayalım. 
Futbol ve 
sadakat 
kelimleri 
yan yana 
geldiğinde 
herkesin 
aklında tek bir 
kulüpte kariyerini 
geçirmiş oyuncular 
canlanıyor ki bu da 
çok normal. 
Kroos 
örneğinde 
bunu 

bulamayacağız fakat 
bunun nedenleri çok açık. 
Yetenekleriyle bir  efsaneye 
dönüşebileceği Münih’ten 
hak ettiği saygıyı görmemesi, 
ayrılığı kaçınılmaz kıldı. 
Huzursuz olduğu bir ortamda 
ne kadar başarılı olabilirdi 
ki zaten? Hem bu sadakat 
neden sadece oyunculardan 
beklensin ki? Onun futbola 
ile kurduğu romantik ilişki; 
genç oyunculara gösterdiği 
saygıdan, bir kramponla 
kurduğu duygusal bağa 
uzanacak kadar derin. 
Bu düşünce yapısında 
olan birinin, futbolda gün 
geçtikçe söz sahibi olan 
“Arap Sermayesi”ne tepkisiz 
kalması da pek mümkün 
değildi. İstese kendisi de 
yüklü bir kontrat ile kariyerinin 
son yıllarını Arabistan’da 
geçirebilir ve amiyane tabirle 
voleyi vurarak emekliye 
ayrılırdı. Bunun yerine, genç 
futbolcu Gabriel Veiga’nın 
Suudi Arabistan’a transferi 
sonrası “utanç verici” demeyi 

tercih etti. Kendisiyle 
aynı jenerasyonda 

olan hatta aynı 
formayı terlettiği 
eski takım 
arkadaşlarının 
aksine… O 
bunun yerine 
Madrid’de 
kalarak aynı 
futbol iştahı 
ve tutkusuyla, 
başarılarına 
yenilerini 
eklemeyi 

sürdürdü. 
Onun 

için 

futbol, kazanılan kupalar 
ve tarafarlarla olan 
duygudaşlıktı. Bu duygudaşlık, 
emeklilik kararının da 
temellerini oluşturdu. 

Kroos belki de en az iki sezon 
daha üst seviyede futbol 
oynayabilecekken, 2024 
Avrupa Kupası’ndan sonra 
emekli olacağını açıkladı. 
Bu açıklamanın ardından 
Şampiyonlar Ligi ve La Liga 
şampiyonlukları yaşaması 
da onun kariyerine yakışan 
bir son oldu. Bu kadar zarif 
bir veda için ona ne kadar 
teşekkür etsek az. Bize verdiği 
sözü tuttu ve kariyerini yedek 
kulübesinde değil, zirvede 
tamamladı. Bize hiçbir zaman 
kötü bir Kroos izletmedi ve 
buna izin de vermedi. Kendi 
yarattğı mirasa herkesten 
daha fazla saygı duydu. 
Real Betis karşılaşmasında 
tribünlerden açılan “Gracias 
leyenda” pankartı ve alkışları 
eşliğinde, gözyaşlarıyla Real 
Madrid’e veda etti. 

Futbolun kaybolmaya yüz 
tutmuş yanına sahip çıktığın, 
bize izlettiklerin, yaşattıkların 
ve son romantik olarak 
hafızalarımızda kalacak 
olduğun için teşekkürler 
Kroos… 

1 Dünya Kupası 
Şampiyonluğu 
6 Şampiyonlar Ligi 
Şampiyonluğu 
6 FIFA Kulüpler Dünya Kupası 
Şampiyonluğu 
5 UEFA Süper Kupa 
Şampiyonluğu 
4 La Liga Şampiyonluğu 
3 Bundesliga Şampiyonluğu 
1 Copa Del Rey Şampiyonluğu 
3 DFB-Pokal Şampiyonluğu 

4 İspanya Süper Kupa 
Şampiyonluğu  

1 Almanya Süper Kupa 
Şampiyonluğu 
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Spor Disiplin Yönetmeliği’nin 
53.maddesinde: “Savunma alın-
madan ceza verilemez. Savunma
disiplin kurulları tarafından is-
tenir. Savunma süresi, savunma 
isteminin ilgilisine tebliğ edildiği 
tarihten itibaren yedi gündür. 
Müsabakanın niteliği ve oynanma 
sıklığı dikkate alınarak savunma 
süresi müsabakanın oynanma 
sıklığına göre kısaltılabilir. Sa-
vunma yazılı olarak verilir; ancak 
disiplin kurulları gerek görürse 
sözlü savunmayı tespit etmek 
için bir üyesini görevlendirebilir. 
Taraflardan birinin talebi üzerine 
veya disiplin kurulunca gerek 
görülmesi halinde, sözlü ifadeler 
için bütün tarafların davet edile-
ceği bir toplantı düzenlenebilir. 
Disiplin ihlali nedeniyle müsabaka 
görevlileri tarafından müsabaka-
dan doğrudan çıkarılan sporcu 
ve diğer kişiler, ayrıca tebligat 
yapılmaksızın savunma vermek 
zorundadır. Bu kişiler, müsaba-
kanın sona ermesinden itibaren 
üçüncü fıkra kapsamında belirle-
nen sürede savunma vermedikleri 
takdirde, savunmadan vazgeçmiş 
sayılır. Disiplin ihlalleri nedeniyle 
tamamlanamayan müsabaka-

larda, müsabakanın taraflarını 
oluşturan kulüp veya takımlar 
ile sporcu ve diğer kişiler; ayrıca 
tebligat yapılmaksızın üçüncü 
fıkra kapsamında belirlenen
sürede savunma vermedikleri 
takdirde, savunmadan vazgeçmiş 
sayılır.” denilmektedir. Federasyonlar 
da bu madde doğrultusunda kendi 
disiplin talimatlarını oluşturup 
disiplin yargılamasında savunma
alınmasına ilişkin usul kurallarını 
belirlemektedir.
Disiplin sürecinin başlamasının 
akabinde savunmaya ilişkin ge-
rekliliklerin tamamlanabilmesi ile
sürecin takibinin yapılabilmesi için 
tebligatların usule uygun olması 
önem arz etmektedir. Sporcu,
yönetici ve diğer kulüp veya takım 
görevlilerine tebliğ edilecek karar 
ile diğer belgeler; bağlı bulundukları 
kulüp veya ilgili eğitim ve öğretim 
kurumuna tebliğ edilmektedir. 
Bu noktada kulüp veya eğitim ve 
öğretim kurumuna yapılan tebli-
gatın ilgilisine yapılmış sayılacağı 
unutulmamalıdır. Ayrıca dosyaya 
avukatın vekil kaydının yapılma-
sı halinde, dosyaya ilişkin tüm 
tebligatlar avukata yapılmaktadır. 
Disiplin kurullarının kararları, sa-
vunma istemleri, idari tedbir gibi 

belgeler; ilgili kişi,
kulüp veya ilgili eğitim ve öğretim 
kurumuna posta ya da elektronik 
posta ile tebliğ edilmektedir.
Tebligat yapılacak kulüp veya ki-
şilerin posta veya elektronik posta 
adresinin bulunmaması ve bu
yollarla tebliğ yapılamaması halinde 
tebliğ belgesinin internet sitesinde 
yayımlanmasından itibaren
yedinci günün sonunda tebligat 
yapılmış sayılmaktadır. Muhatabın 
tebliğ almaktan imtina etmesi
halinde durum tutanak ile tespit 
edilmekte ve bu tutanak tebliğ 
yerine geçmektedir. Tebligatın
muhatabına iletilmesinde gecikil-
mesi veya birinci fıkrada belirtilen 
görevin ihmal edilmesi ve bu
durumun bir hak kaybına sebebiyet 
vermesi halinde kulüplere para 
cezası verilebilmektedir.
Yine bahsedilen yönetmeliğin deva-
mında delillerin değerlendirilmesi 
hususuna yer verilmiştir.
Burada en önemli husus müsabaka 
görevlilerinin raporlarının aksi ispat 
edilmediği sürece doğru kabul

Geçtiğimiz 
aylarda ya-
yımlanan ya-

zılarımızda Merkez Spor Disiplin Kurulu, İl Spor 
Disiplin Kurulu ve ilgili Federasyonların disiplin 
kurulları ile spor disiplin hukukuna hâkim olan 
ilkeler açıklanmıştı. Bu yazımız ise spor disiplin 
hukukuna ilişkin üçlememizin son yazısı olup spor 
disiplin yargılamasının usul kuralları açıklanacaktır.

İrem
ERTAÇ

SPOR DISIPLIN

USULÜ
YARGILAMASI
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edilmesidir. Fakat müsabaka görev-
lilerinin raporları arasında çelişki 
bulunması ile hangi raporun somut
olayı yansıttığının anlaşılamaması 
halinde; müsabaka alanındaki fiiller 
bakımından müsabaka hakemi
ve benzeri görevlilerin raporları, 

müsaba-
ka alanı 
dışındaki 
fiiller ba-
kımından 
ise müsa-
baka tem-
silcisi ve 
benzeri 
görevlile-
rin rapor-
ları esas 
alınmak-
tadır.

Disiplin ihlalinin gerçekleştirildiği 
konusunda kuvvetli şüphelerin 
bulunduğu ve disiplin cezasının 
derhal uygulanmaması durumun-
da amaçlanan sonuçlara ulaşıla-
mayacağının anlaşıldığı hallerde 
kesin bir ceza hükmü tesis edilene 
kadar; kulüp veya takıma seyircisiz 
oynama, saha kapatma, kişilere 
ise müsabaka alanına, soyunma 
odasına ve yedek kulübesine giriş 
yasağı, hak mahrumiyeti veya
her türlü müsabakalara katılmaktan 
ya da müsabakaları yönetmekten 
men yönünde geçici yaptırımlar
uygulanabilmektedir. İdari tedbir 
olarak adlandırılan bu geçici yaptı-
rımlar ile sporcuların müsabakaya
katılmaları, görevlilerin müsabaka 
öncesinde, esnasında, devre ara-
sında ve müsabakanın tamamlan-
masını takip eden on beş dakika 
içerisinde soyunma odalarında 
ve koridorlarında, saha içinde ve 
yedek kulübesinde bulunmaları, 
sporcularına talimat vermeleri ve 
yedek kulübesiyle doğrudan veya

dolaylı bir şekilde iletişim kurmaları 
ve diğer kişilerin müsabaka alanına 
girmeleri engellenebilmektedir.
Bahsedilen idari tedbirleri uygula-
ma yetkisi soruşturma mercileri ve 
disiplin kurullarına aittir. Şayet bir
idari tedbir uygulandıysa bu tedbir 
kararına karşı on gün içerisinde 
ilgili disiplin kuruluna; disiplin
kurulları tarafından verilen idari 
tedbir kararlarına karşı ise aynı süre 
içerisinde bir üst disiplin kuruluna
itiraz edilebilmektedir. Disiplin 
kurullarınca verilen idari tedbir 
kararına karşı; ilgisine göre Bakanlık,
İl Müdürlüğü ve ilgili federasyon 
da aynı süre içerisinde itiraz baş-
vurusunda bulunabilmektedir.
Açıklanan bu işlemlerin ardından 
soruşturma mercileri tarafından 
sevk yazısı ve eki soruşturma
belgelerinin disiplin kurullarına 
gönderilmesiyle disiplin yargılaması 
başlamaktadır. Disiplin kurulları
öncelikle soruşturma evraklarını 
incelemekte ve eksiklikleri tamam-
lamaktadır. Gerekli görülmesi
halinde kurul, rapor düzenleyenlerin 
yazılı ve sözlü beyanlarını tespit 

edebilmekte ve tanık beyanlarını
alabilmektedir. Disiplin kurulları; 
şahısta hata halleri dışında, müsa-
baka esnasında meydana gelen

olaylara ilişkin hakem kararlarını ve 
sonuçlarını kısmen veya tamamen 
değiştirememektedir.
Soruşturma aşamasının tamam-
lanmasının akabinde yapılacak ilk 
toplantıda disiplin kurulları ilgili 
olaya ilişkin karar vermektedir.
Disiplin kurullarının vermiş olduk-
ları kararlarına karşı; cezalandırılan 
kişi, bağlı olduğu kulüp veya takım 
yetkilisi itiraz edebilmektedir. Karar, 
kulüp veya takım hakkında veril-
mişse; itiraz, kulüp başkanı veya 
takım sorumlusu ya da görevlendi-
recekleri kulüp veya takım yetkilisi 
tarafından yapılmaktadır. İl Spor 
Disiplin Kurulu kararlarına karşı 
Merkez Spor Disiplin Kuruluna; 
Merkez Spor Disiplin Kurulunun 
ilk derece disiplin kurulu olarak 
verdiği kararlara karşı ise Tahkim 
Kuruluna, kararların tebliğinden 
itibaren on gün içinde itiraz edi-
lebilmektedir.

Ayrıca disiplin kurullarının ke-
sinleşen kararlarında dayanılan 
delillerin gerçeğe aykırı olduğu
veya kararı etkileyecek yeni bir 

delilin meydana çıktığı veya kararın 
yerine getirilmesi tamamlanmadan
önce mevzuatta ilgililer lehine bir 
değişiklik yapıldığı takdirde; ilgili 
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kişi, kulüp, takım ve federasyon, disiplin 
kurullarından yargılamanın yenilenmesini 
ve ceza verilmesine yönelik ise cezanın 
yerine getirilmesinin inceleme sonuna 
ertelenmesini talep edebilmektedir.

Yukarıda sayılan disiplin yargılamasına 
ek olarak kulüplerin de disiplin ihlallerine 
ilişkin ceza verebilmesi mümkündür. Ku-
lübün sporcusu aleyhine disiplin cezası 
verme kararı alabilmesi için iç disiplin 
talimatı düzenlemesi ve bu talimatı usu-
lüne uygun olarak yürürlüğe koyması 
gerekmektedir.

Örneğin; TFF, kulüp içi disiplin 
talimatlarının nasıl yürürlüğe konu-
lacağını Profesyonel Futbolcuların 
Statüleri ve Transferleri Talimatı’nda 
“Kulüplerin Yükümlülükleri” başlıklı 
24.maddesinde düzenlemiştir. Bu 
düzenlemeye göre kulüplerin sezo-
nun başlamasından en geç bir hafta 
önce, bir sonraki sezon uygulaya-
cakları disiplin talimatlarını TFF’ 
ye göndermeleri zorunludur. Ayrıca 
kulüplerin TFF’ ye tescil ettirdikleri 
ve uygulayacakları disiplin talima-

tını teslim etme veya noter aracılığıyla 
tebliğ etme zorunluluğu bulunmaktadır. 
Kulüplerin futbolcuya bir para cezası ver-
mesi halinde ise cezaya ilişkin kararları, 
nedenleri, tutarları ve noterden onanmış 
karar örnekleri ile birlikte karar tarihin-
den itibaren en geç 15 gün içerisinde 
noter aracılığıyla futbolcuya ve TFF’ye 
bildirmesi gerekmektedir.

Sonuç olarak disiplin cezası gerektiren 
bir eylem neticesinde bir disiplin cezasına 
hükmedilebilmesi için disiplin soruştur-
masının başlamasından kesinleştiği ana 
kadar uyulması gereken usul kuralları 
bulunmaktadır. Spor disiplin yargılama-
sının tarafı olan kimselerin, yargılamanın 
başından sonunda kadar usul kurallarına 
uygun yargılama yapılıp yapılmadığını 
denetlemeleri önem arz etmektedir. 

Soru, görüş ve önerilerinizi 
av.iremertac@gmail.com adresine ilete-

bilirsiniz. Yazımızın 
tüm okuyuculara 
faydalı olmasını 
temenni ederiz.

İrem ERTAÇ
Avukat
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Türkiye’nin birçok ilinden katılımların 
olduğu turnuvaya ilgi oldukça yüksekti. 
Turnuva sonucunda dereceye giren sporcular 
şu şekilde sıralandı.

Squash 1.Kademe Yardımcı 
Antrenörlük Kursu
22-26 Ocak 2025 tarihlerinde Çorlu-Tekirdağ, 
Mes Yapı Semilyon Park’ta yapıldı. Toplam 
15 adayın katıldığı kursta hem teorik hem 
de uygulama dersleri verildi. 

LA28, Squash için Spor 
Yöneticisi Arıyor
Los Angeles 2028, dünya çapındaki squash 
severler için heyecan verici bir iş fırsatı 
sunuyor. LA28 organizasyon komitesi, 
Squash için bir Spor Yöneticisi aradığını 
duyurdu.
Squash, LA28 Olimpiyatlarda ilk kez 
sahneye çıkacak . LA28, Squash için 
Spor Yöneticisi pozisyonu ile, olimpiyat 
tarihinin bir parçası olmak için inanılmaz 
bir fırsat sunuyor.

Spor Yöneticisi İlanı
Spor Yöneticisi, belirli 
Olimpik ve Paralimpik 
sporlar ve/veya disiplinler 
için operasyonel planlamanın 
tüm yönlerine liderlik 
ederken bir Spor Grubu 
Kıdemli Yöneticisine 
rapor vererek LA28 Spor 
ekibinde kritik bir rol oynayacaktır. Bu rol, 
sporları/disiplinleri için ilgili Uluslararası 
Federasyonlar (IF’ler) ve Ulusal Yönetim 
Organları (NGB’ler) ile doğrudan bağlantı 
kuracaktır. Ayrıca, pozisyonun merkezi 
Spor Planlama ekibinin yanı sıra diğer 
LA28 işlevleriyle (yani Mekanlar ve 

GENÇLER SQUASH 
ŞAMPIYONASI 

Ayten
KEÇECİ

TÜRKİYE

30 Ocak-1 Şubat 2025 tarihleri arasında Inventist Akademi -İstanbul’da 
gerçekleşen Türkiye Gençler Squash Şampiyonasına 19 yaş altı 
lisanslı sporcular katıldı. 
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Altyapı, Mekan Yönetimi, Biletleme 
ve Misafirperverlik, Oyun hizmetleri, 
Ulaşım, Konaklama, Yiyecek ve İçecek, 
Akreditasyon, vb.) ve kuruluş genelinde 
(Sporcu İlişkileri, Strateji, Pazarlama, 
Ticari, Teknoloji, İK ve Finans dahil ancak 
bunlarla sınırlı olmamak üzere) işbirliği 
yapması beklenmektedir. 
Tam iş tanımını görüntülemek ve başvuruda 
bulunmak için job-boards.greenhouse.io 
adresini ziyaret edebilirsiniz.

Dünya Squash Federasyonu Marka 
Değişikliği
World Squash, Ocak ayında heyecan verici 
bir marka değişikliğinin birinci aşamasını 
duyurdu. İlk etapta yeni logo belirlendi 
ve internet sitesinde (www.worldsquash.
org) yayınlandı. Federasyonun adı World 
Squash Federasyonu yerine World Squash 
olarak değiştirilecek. 
2011’den beri kullanımda olan önceki 
markalamanın renkli bir güncellemesi 
olan yeni logo, Dünya Squash’ı, Squash’ın 
evi olarak temsil ediyor; ikonik kort şekli 
sporu sembolize ediyor ve dünya çapında 
Squash katılımını teşvik eden bir organi-
zasyonun küresel olarak tanınan işareti 
olarak hizmet verecek.
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Logo ve marka güncellemesi, Profesyonel 
Squash Derneği’nin (PSA) sahibi olduğu 
ve işlettiği ticari bir kuruluş olan Squash 
Medya ve Pazarlama (SMM) tarafından 
gerçekleştirildi.

World Squash İcra Kurulu Başkanı Willi-
am Louis-Marie şunları söyledi: “World 
Squash marka yenilemesinin ilk bölümü-
nü duyurmaktan mutluluk duyuyorum.  
Squash, hem sahada hem de saha dışında 
yeni kitleleri büyülemeye devam eden 
hızlı tempolu bir spordur. Misyonumuz, 
sporumuzu mümkün olduğunca erişile-
bilir kılmak tır. Adımızın, logomuzun ve 
markamızın bu modern ve çevik yaklaşımı 
, dünya çapındaki Squash oyuncularının 
ve hayranlarının çeşitliliğini yansıtma-
sı büyük önem taşımaktadır. Sporumuz 
LA28’de Olimpiyatlarda ilk kez sahneye 
çıkmaya hazırlanırken, katılım ve izlenme 
rakamları artarken, Squash için şu an çok 
heyecan verici bir dönem. Yeni logo daki 
canlı renkler, Squash camiasındaki iyim-
serliği ve heyecan duygusunu yansıtıyor.”
Avrupa Squash Federasyonu (ESF) Ope-
rasyonlarında Bitcoin Kabul Edilecek
Avrupa Squash Federasyonu (ESF), faali-
yetlerine Bitcoin’i dahil ederek Avrupa’da 

kripto para birimini benimseyen ilk büyük 
spor federasyonu oldu.  ESF Yönetim Ku-
rulu, finansal yönetim ve dijital inovasyona 
yönelik ileri görüşlü yaklaşımını yansıtan, 
stratejik bir adım olarak çığır açıcı bu 

kararı aldı. Bu girişimin 
bir parçası olarak ESF, 
birçok önde gelen küresel 
kurumun örneğini izleyerek 
Bitcoin’i bilançosunda bir 
varlık olarak tutacak. Ayrıca 
ESF, uygun görüldüğü her 
yerde hem gelen ödemeler 
hem de giden işlemler için 
Bitcoin kullanımını kolay-
laştıracak.
ESF, taraftarların, şirketlerin 
ve markaların, federasyo-
nun çalışmalarını destek-
leyebilmesi için Bitcoin 
bağışlarına olanak sağladı. 
Bu duruma, önümüzdeki 

aylarda duyurulacak bazı özel projeler de 
dahil. Ayrıca ESF, hayranlarının bağışlar 
yoluyla oyuncuları, kulüpleri ve ulusal 
Squash federasyonlarını doğrudan des-
teklemesini sağlamak için yeni başlatılan 
medya platformu  European 
Squash TV’yi kullanacak. 
Bu platform, Squash 
topluluğuyla etkileşimi 
tabandan güçlendirecek, 
yetenekleri teşvik edecek 
ve Avrupa Squash eko-
sistemini geliştirecektir.
Duyurunun federasyona ve 
genel olarak Squash’a kripto endüstrisin-
den sponsorluklar ve ortaklıklar çekmede 
yardımcı olması bekleniyor. Bitcoin, Squ-
ash’ın 2028’de Los Angeles’ta düzenle-
necek Olimpiyat çıkışına hazırlanırken 
güçlenmesine yardımcı olacak.
Projeye liderlik eden Avrupa Squash Fe-
derasyonu Başkan Yardımcısı Otto Kalvø., 
“Bitcoin’i benimseyerek, sadece finansal 
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yaklaşımımızı modernize etmekle kalmıyoruz, 
aynı zamanda Squash topluluğu içinde yeni 
katılım ve destek fırsatları da sunuyoruz. 
Bunun inovasyon ve büyüme için kapılar 
açacağına inanıyoruz” dedi.
ESF, bu cesur adımla diğer spor federas-
yonlarına, sporculara, taraftarlara ve daha 
geniş spor topluluklarının yararına dijital 
teknolojilerden yararlanmanın yeni yolla-
rını keşfetmeleri konusunda ilham vermeyi 
amaçlıyor. Diego Elias Yılın Sporcusu Ödülü 
finaline ulaştı. Perulu Squash yıldızı Diego 
Elias, Dünya Oyunları web sitesinde en çok 
oy alan 10 sporcudan biri olarak yeraldıktan 
sonra, Dünya Oyunları Yılın Sporcusu Ödü-
lü finaline yükseldi. TWG Yılın Sporcusu, 
Uluslararası Olimpiyat Komitesi’nin (IOC) 
himayesinde Dünya Oyunları’nı yöneten 
Uluslararası Dünya Oyunları Birliği’nin 
(IWGA) yıllık yarışmasıdır.
Squash, son yıllarda Yılın Sporcusu ödül-
lerinde iyi bir şekilde temsil edildi; Malez-
yalı Nicol David, 2020 yılında TWG Tüm 
Zamanların En İyi Sporcusu seçilirken, 
Fransa’dan Victor Crouin ve Mısır’dan 

Amina Orfi sırasıyla 2022 ve 2023’te Yılın 
Sporcusu ödülünün final aşamasına ulaştı.
Elias bu yıl TWG rekorlar kitabında diğer 
Squash yıldızlarıyla birlikte yeralma şan-
sına sahip.
Diego Elias (Dünya 3 Numarası) Mayıs 
ayında Kahire’deki CIB PSA Dünya Şampi-
yonası’nda Mısırlı Mostafa Asal’ı yenerek 
Dünya şampiyonu olan ilk Güney Amerikalı 
Squash oyuncusu olarak tarihe geçti. Bu 
son zafer, yarı finalde Dünya 1 Numarası 
Ali Farag’ı ve çeyrek finalde eski Dünya 
şampiyonu Karim Abdel Gawad’ı etkileyici 
bir şekilde yenmesinin ardından geldi. Elias, 
2024 yılında büyüyen koleksiyonuna dört 
kupa daha ekledi; Perulu oyuncu ayrıca 
Motor City Open, Canadian Open, Qatar 
Classic ve Pan American Championship’i 
kazandı. Geçtiğimiz ay Elias , Peru için daha 
fazla tarih yazarak yılı tamamladı ve 28 
yaşındaki oyuncu ülkesini Hong Kong’daki 
WSF Dünya Squash Takım Şampiyonası’n-
da ilk kez sahneye çıkardı. Elias, takımın 
önemli bir parçasıydı ve Hong Kong’daki 
turnuvada 7 maçını da kazandı. 
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Yılmazcan
ALTUĞ

Harvej Esajas
Öncelikle bu 2000’ler spor gazetesi 
başlığı için affınıza sığınıyorum. Ama 
beni anlamanızı isterim. Hepimiz o 
dönemlerde eve aldığı spor gazetesinin 
ilk sayfasını marketten eve dönene dek 
okumuş insanlarız. Ben de o dönem 
gördüğüm başlıklara hep özenmişimdir. 
E şimdi sevgili Protokol Tribünü ailesi 
tarafından bana bu dergide bir kalem 
de verilmişken neden yapmayayım 
dedim. 
Bence anlaştık.
Gelelim bu başlığın, daha doğrusu bu 
sayıdaki yazımızın kahramanına. Bu 
ay sizinle beraber Protokol Tribünü’nde 
ağırlayacağımız isim; Harvey Esajas.
Bu ismi tanıyanlar zaten nefis bir 
hikaye okuyacaklarını farkına varmıştır. 
Tanımayanların yerinde olmayı ise 
çok isterdim. Çünkü bu hikayeyi ilk 
öğrendiğimde yaşadığım “nası ya” hissi 
çok tatmin ediciydi.
Yazımızın giriş macununu da 
yaptığımıza göre sizi Harvey Esajas ile 
tanıştırayım. Kendisi futbol tarihinin en 
acayip şans hikayelerinden birisinin 
baş aktörü. Üstelik bu hikayenin yan 
rolleri de öyle figüranlardan seçilmiş 
kimseler değil. Birisi nam-ı diğer 
Don Carlo yani Carlo Ancelotti, 
diğeriyse anlı şanlı Clarance 
Seedorf. Esaslı bir hikaye bu 

Esajas’ın hikayesi anlayacağınız.
Hikayesi Amsterdam’ın sıkıntılı 
mahallelerinden birisinde başlayan 
Esajas’ın beraber büyüdüğü 
insanlardan ve onu yetiştiren çevreden 
onu ayıran bir farkı vardı; Futbol. 
Harvey’nin Allah vergisi bir futbol 
yeteneği ve atletik bir fiziği vardı. İşte bu 
iki faktör onu önce birkaç 
yerel 



23

takıma oradan aktarmalı olarak da önce 
Ajax, sonra da Anderlecht altyapısına 
götürdü. Anderlecht kendisine 
vereceği 

profesyonel sözleşme konusunda biraz 
ağır davranınca Escajas elini çabuk 
tutanın elinde kaldı. Feyenoord ona ilk 
profesyonel sözleşmesini imzalatmıştı. Bu, 

şu demekti; Surinam asıllı Hollandalı bu 
çocuk artık resmen bir futbolcuydu.
Üstelik kariyeri hayal edebileceğinden bile 
daha iyi başlamıştı. Harvey Feyenoord’da 
kadroya girebildiği ilk maçta ilk 11’e 
yazılmıştı. Dahası bu maçta bir de gol 
atmıştı. Buraya kadar yeterince güzel 
olan bu başlangıcın asıl zirve noktasına 
henüz gelmedim üstelik. Harvey’in 
sahaya profesyonel olarak ilk kez adım 
attığı bu maçta filelerini havalandırdığı 
rakipse onu deneyip profesyonel 
sözleşme yapmayan iki takımdan ilki, 
memleketinin takımı Ajax’tı. Üstelik bu golü 
deplasmanda, yani doğup büyüdüğü 
Amsterdam’da atmıştı.
Ancak filmini izleseniz “bu kadarını da 
abartmışlar artık” diyeceğiniz türdeki bu 
kariyer başlangıcı sonrası işler filmini 
izleseniz “bu kadar kısa sürede nereden 
nereye geldik kardeşim abartmışlar 
artık” diyeceğiniz türde sarpa sardı 
Harvey için. Golle başladığı Feyenoord 
kariyerindeki tek gol o peri masalı 
tadındaki gol oldu Harvey’in. 2 sezon 
profesyonel olarak kaldığı Feyenoord’da 
çok az şans bulabildi. Şans bulduğu 
9 maçta ise pek bir fark yaratamadı. 
Sonraki sezon bir alt lig takım 
Cambuur’a kiralandı. Ancak nedenini 
anlayamadığım şekilde orada da 
sadece iki maçta, toplamda 135 
dakika yani 1,5 maçta şans bulabildi.
Feyenoord’a dönüğünde kapı bırakın 
yüzüne kapanmayı, hiç açılmadı. 
Tahminimce kapının arkasından 

bir ses ona “Seni Groningen’e 
verdik. Hadi yine iyisin en üst 
ligde kaldın köftehor” diye 
seslendi. 
Not: Bu kısım 

mübalağadır. Tahminimce 
köftehor kısmında zaten 

bunu anlamışsınızdır.
Tabii Harvey henüz 22 yaşındaydı 

ve hiçbir şey için geç kalmamıştı. Özellikle 
90’lı yılların başında 25 yaşın altında olan 
tüm topçuların isminin başına “genç” 
ibaresi geliyordu. -Ülkemizde bu durum 
hala devam ediyor orası ayrı :D- İşte bu 
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kazandığı Hollanda Kupası madalyasını 
da (muhtemelen o gün kariyerindeki ilk 
ve tek madalya olacağını bilmiyordu.) 
valizine koyarak Groningen’in yolunu 
tuttu. 

Groningen’de bir dönem kendisine 
önemli şanslar verilmiş olsa da genel 
manada az süre alıp skor katkısı 
yapamadığı ilk sezonundan sonra bir 
daha hiç yeşil beyazlı formayı giyemedi. 
– Diyeceksiniz ki “yani 1 dakika bile 
mi oynamadı?” Vallahi oynamamış. 
Kayıplara karıştığı, hakkında tek bir 
istatistiğin dahi olmadığı bir sezon 
sonunda Groningen’in de küme 
düşmesiyle beraber Harvey Esajas da 
şansını bir alt ligde denemeye karar verdi. 
Yeni durağı Dordrecht olacaktı.

Dordrecht kariyeri onun için harika 
başladı. Mevkisi sol bek olan ve 
kariyerinde biri gol (İlk maçında Ajax’a 
attığı gol) biri asist olmak üzere 2 gol 
katkısı yapan Harvey, Dordrecht’teki ilk 
maçında ilk ve son asistini yaptı. Üstelik 
takımının maçı gol yemeden kazanmış 
olması da bir defans oyuncusu için 
oldukça iyi haberdi. Harvey galiba bu kez 
as kadronun bir parçası olacaktı.
Ama olmadı. Sonraki 6 haftada Harvey’in 
90’ar dakika oynadığı 6 maçta hiç 
kazanamayan ve toplamda 21 gol yiyen 
Dordrecht’te de kesik yedi. Kariyeri gibi 
yüksek perdeden başlayan Dordrecht 
macerası da pik noktasına çıkamadan 
rüzgar yemişti. Zaten Harvey’in 
başlangıçlarla ilgili bir problemi yoktu. 
Gerisini getiremiyordu. Hepinizin malumu 
kariyeri de kreşendo başlamış, zamanla 
fısıltıya inmişti. 
Bahsettiğim 21 gollü süreçten sonra tek 
bir dakika bile süre alamayan Harvey’e 
bir kez daha yol gözüktü. İyice work and 
travel’a dönen bu kariyerin bir sonraki 
durağı İspanya olacaktı.
Sıkı durun…
Harvey Real Madrid’e  transfer 
oldu!!
Ama ufak bir farkla… Real Madrid B’ye 
transfer oldu :)))))

Altyapıdan tanıdığı hocalarının 
araya girmesi ve uzun süren deneme 
antrenmanları sonrası Real Madrid 
B ile anlaşan Harvey’in hedefi tabii ki 
Real Madrid A Takımı’na çıkmak değildi. 
Kariyerinde sadece 28 resmi maç olan 
25 yaşında bir futbolcunun artık Real 
Madrid’de oynayamayacağını o da 
biliyordu. Ancak belki burada kendisini 
gösterebilirse La Liga’nın orta-alt sıra 
takımlarında şans bulabilirdi. Hedefi 
buydu.
Ancak olaylar öyle gelişmedi. Real Madrid 
B’de tek bir maç dahi süre alamadan 
Madrid’in yerel takımı Mostoles’e 
kiralandı. Burada oynadığı 10 maç 
sonrasında da bonservisiyle bir diğer 
yerel takım Zamora’ya bonservisiyle 
verildi.
Zamora’da geçirdiği 20 maçlık bir 
sezonun sonunda aradığını bulamayan, 
bırakın bir takımdan teklif almayı 
bulunduğu yerel takımdan bile sözleşme 
alamayan Harvey yol ayrımına geldi. Bir 
karar aldı ve futbolu bıraktı.

Yani en azından o gün için öyle 
sanıyordu.
Futbolu bırakmış olsa da Madrid 
şehrinden ayrılmayan Harvej Esajas 
burda birkaç farklı işe girip çıktı. Önce 
Madrid’deki bir sirkte çadırın kurulup 
toplanması için görev almış, sonralarda 
ise bir restoranda bulaşıkçı olarak 
çalışmaya başlamıştı.
Günler onun için zor geçiyordu. Futboldan 
uzaklaşalı neredeyse 5 sene olmuş, 
yaşı 30’a merdiven dayamış, kilosu 
3 hanelerle tanışmıştı. Onunla aynı 
dönemde yeşil sahaya ayak basanlar 
milyonlarca eurolar kazanıp, en iyi 
arabalarla en iyi restoranlara giderken o 
bir restoranın arka tarafında bulaşıklarla 
ilgileniyordu. Harvey’e artık esaslı bir 
mucizeden başka hiçbir şey yardım 
edemezdi.

İşte o mucize, tıpkı onun gibi 
Surinam asıllı ve Amsterdam’da 
büyümüş bir mucize olacaktı.
Bir gün çalıştığı restorana o günlerde 
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-ikinci- efsane Milan kadrosunun bel 
kemiği Clarence Seedorf’un geldiğini 
duydu. Seedorf hemen vatandaşı, hem 
aynı şartlarda büyümüş bir akranı hem 
de altyapıdan tanıştığı bir isimdi. Fırsat 
bu fırsat diyerek hemen Seedorf’un 
oturduğu masaya gitti ve derdini anlattı. 
İçinde bulunduğu durumun zorluğunu, 
kendisine yardım edip edemeyeceğini 
sordu. Aslında kafasındaki Seedorf’un 
ona kendi yanında veya Milan’da bir 
iş vermesi, biraz da maddi yardımda 
bulunmasıydı. Ama Seedorf buradaki 
yardım isteğini epey yanlış yorumladı.
Arkadaşının durumuna hayli üzülen 
Seedorf telefonu kaptığı gibi o dönem 
Milan’da beraber çalıştığı Don Carlo’yu 
aradı. Ona “Acayip bir defans buldum. 
Getireyim mi?” diye sordu. Ancelotti 
bunun ne kadar garip bir teklif olduğunu 
düşünse de Seedorf’u kırmadı ve 
Milano’ya beraber döndüler. Ancelotti 
karşısında 100 kiloluk bu adamı 
gördüğünde kafasında ne dönmüştür 
bilmiyorum ama yüksek ihtimalle 
Seedorf’u kırmamak için Esajas’ın 
tesislerde antrenman yapmasına izin 
verdi.
Birkaç ay önce bulaşıkçılık yaparken 
hayalini bile kuramayacağı şekilde o 
dönem dünyanın sayılı takımlarından 
birisi olan bir takımda, dünyanın sayılı 
yıldızlarıyla antrenman yapma şansı 
bulan Harvey hızlı bir şekilde kilo verdi ve 
antrenman performansıyla teknik ekibin 
gözüne girerek sözleşmeyi kaptı.

Aylar önce 100 kilo bir bulaşıkçı 
olan Harvey Esajas, Milan’ın 
30 Numaralı futbolcusu oldu. 
“Harvey’in mucizesi” gerçek 
olmuştu.
Tabii takdir edersiniz ki hikayenin peri 
masalı kısmı buraya kadardı. Harvey 
Milan’da sadece bir İtalya Kupası 
maçında 14 dakika şans bulabildi. 
Sadece dediğime bakmayın, bu 
14 dakikada nefis bir bindirmeyle 
bir asist bile yapabilirdi. Yani 
Jon Dahl Thomasson Harvey’in 
taşıdığı topu kalecinin midesine 

vurmasa asist olacaktı.
Başka hiçbir maçta forma şansı 
bulamamış olsa da halinden mutluydu. 
Üstelik o sezon, yani 2004-2005 
sezonunda Avrupa’nın en büyüğü olmak 
için İstanbul’a kadar gelen Milan’da 
Avrupa listesinde olmamasına rağmen 
kafileye dahil edilip Şampiyonlar Ligi 
finaline tribünde bile olsa gelmişti. Sezon 
tamamlandıktan sonra Milan’dan ayrılan 
Harvey,  iki sezon daha Serie C’de futbol 
oynayıp 33 yaşında futbolu yeniden ve 
bu sefer temelli bıraktı.
İşte futbola 5 yıl ara verip, kariyerinde 
sadece 28 resmi maçı olan eski bir 
futbolcu yeni bir bulaşıkçı olarak Milan’ın 
kapısından giren ve şampiyonlar ligi 
finaline giden kafilenin isimlerinden birisi 
olan Harvej Esajas’ın hikayesi böyle.
Belki tarihe; goller, kupalar ve akıl dolu 
paslarını bırakamadı Harvey Esajas, 
ancak tarihe gollerini, kupalarını ve akıl 
dolu paslarını bırakan birçok kişiden 
daha epik bir hikaye bıraktığı kesin.
.
Bana gelince Protokol Tribünü sakinleri. 
Ben yine çok konuştum ve yine 
bana ayrılan süreyi de sayfa sayısını 
da aştım. Her zaman olduğu gibi 
sizlerin teveccühüne ve genel yayın 
yönetmenimizin affına sığınıyor ve ufak 
ufak müsadenizi istiyorum.

Bir sonraki ay yine aynı derginin 
aynı sayfalarında farklı 

bir konuda gevezelik 
yapmak üzere 

görüşmek dileğiyle.

Yılmazcan çıkar…
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Esma
SAYIN

Spor fizyoterapistleri, yalnızca sakatlık tedavisi ve rehabilitasyonu 
ile değil, aynı zamanda sporcuların performansını artırma, 
sakatlanmalarını önleme ve sağlıklarını koruma süreçlerinde kritik bir rol 
oynayan profesyonellerdir. Ancak spor fizyoterapistlerinin önemi sadece 
bu kadarla sınırlı değildir; onların meslek hayatları, dünya çapında farklı 
yaklaşımlar ve eğitim sistemlerine göre şekillenmektedir. 

Hem Türkiye’de hem de dünya genelinde bu alanda çalışan 
fizyoterapistlerin rolü ve önemini doğru anlamak, mesleğin 
potansiyelini en iyi şekilde kullanmak için oldukça önemlidir.

Spor Fizyoterapistlerinin Rolü:
Türkiye ve Dünyada
Perspektifler

Spor Fizyoterapistlerinin Temel Rolü ve 
Katkıları
Fizyoterapistlerin katkıları, çoğu zaman dar 
bir çerçeveye indirgenir. Ülkemizde pek 
çok spor kulübü, fizyoterapistlerin rolünü 
yalnızca masaj yapmak, bandaj uygulamak 
veya sakatlık tedavi etmek ile sınırlı olarak 
görmektedir. Ancak bu, fizyoterapistlerin 
katkılarının çok gerisinde kalan bir bakış 
açısıdır. Spor fizyoterapistlerinin rolü 
sadece sakatlık tedavisiyle sınırlı değildir; 
aynı zamanda koruyucu, geliştirici ve 
performans artırıcı yaklaşımları da kapsar.
1. Koruyucu/Önleyici Rehabilitasyon:
 Fizyoterapistlerin, sporcuların fiziksel 
durumlarını düzenli olarak değerlendirmesi, 
sakatlanma riski taşıyan bölgeleri tespit 
etmeleri ve bu alanları güçlendirmek 
amacıyla programlar hazırlamaları 
gerekmektedir. Bu tür bir 

rehabilitasyon, yalnızca mevcut sakatlıkların 
tedavisinde yardımcı olmakla kalmaz, aynı 
zamanda gelecekteki sakatlanmaların 
önlenmesine olanak tanır. Örneğin, diz 
ve bilek gibi hassas bölgelerde yapılan 
güçlendirme çalışmaları, sporcuların 
performansını artırırken, aynı zamanda 
sakatlık risklerini de minimize eder. Bu tür 
koruyucu rehabilitasyon, sporcunun sağlıklı 
bir kariyer sürdürmesinde kritik bir rol oynar.
2. Performans Artırma ve Optimizasyon:
 Sporcuların en yüksek verimle performans 
göstermeleri, onların fiziksel kapasitesine 
uygun özelleştirilmiş antrenman 
programlarıyla mümkündür. Fizyoterapistler, 
fonksiyonel egzersizler aracılığıyla 
sporcunun hareket verimliliğini artırmalı ve 
performansını optimize etmelidir. Bu süreç, 
yalnızca sakatlanmaları engellemeyi değil, 
aynı zamanda sporcunun teknik ve fiziksel 
becerilerini geliştirmeyi de içerir. Performans 
arttıkça, sporcu hem fiziksel hem de mental 
olarak daha sağlam bir temele sahip olur. 
Dolayısıyla fizyoterapistler, sporcunun güçlü 
yönlerini pekiştirirken, zayıf yönlerini de 
iyileştirmek için doğru egzersizler ve tedavi 
yöntemleri uygular.
3. Sakatlıkların Tedavisi ve Acil Müdahale:
 Fizyoterapistlerin en kritik görevlerinden 
biri, sakatlıkların tedavi edilmesi ve acil 
müdahale süreçlerinin yönetilmesidir. 
Sakatlık, bir sporcu için kariyerini tehdit 
edebilecek ciddi bir durumdur ve bu 
noktada fizyoterapistlerin rolü büyük
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önem taşır. Anında 
yapılacak ilk müdahale, 
sakatlık sonrası iyileşme 
sürecine kadar geniş bir yelpazeye 
yayılır. Fizyoterapistler, sakatlıkların 
şiddetini analiz ederek uygun tedavi sürecini 
başlatır ve sporcunun hızlı bir şekilde eski 
formuna dönmesini sağlar. Bu aşama, 
doğru tedavi yönteminin seçilmesiyle 
sporcuların daha sağlıklı ve hızlı bir şekilde 
iyileşmelerini mümkün kılar.
4. Postür ve Hareket Analizi:
 Bir sporcunun postürü ve hareket analizi, 
sakatlanma risklerinin önlenmesinde kritik 
bir rol oynar. Fizyoterapistler, sporcuların 
hareket tarzlarını analiz ederek, yanlış postür 
veya hatalı hareket alışkanlıklarını tespit 
ederler. Vücut mekaniğini zorlayan yanlış 
hareketler, zamanla kas-iskelet sistemi 
problemlerine ve performans kaybına 
yol açabilir. Fizyoterapistlerin, bu hatalı 
alışkanlıkları düzeltmeye yönelik rehberlik 
yapması, sporcuların daha verimli ve sağlıklı 
performans göstermelerine yardımcı olur.
5. Dokuyu Tanıma ve Koruma:
 Fizyoterapistlerin en önemli uzmanlık 
alanlarından biri de, yaralanan dokuyu 
doğru şekilde ele alabilmektir. Sporcularda 
meydana gelen her yaralanma, farklı bir 
iyileşme süreci gerektirir. Örneğin, akut 
dönemde dokuyu korumak çok önemliyken, 
iyileşme sürecinin sonraki aşamalarında 
yüklenme yapılması gerekir. Ancak bu 
aşamada yüklenme miktarı, sakatlığın 

türüne ve 

sporcunun özelliklerine 
göre dikkatlice belirlenmelidir. 
Fizyoterapistlerin doğru zamanda doğru 
yüklemeyi yapmaları, yaralanmaların 
iyileşme sürecinde çok kritik bir rol 
oynar. Bu nedenle, fizyoterapistler, 
sakatlık sürecinde her aşamada 
doğru müdahale ve tedavi 
kararlarını verirken, sporcunun 
gelecekteki sağlığı için de önemli bir 
sorumluluk taşırlar.
Fizyoterapistlerin sporcuların sağlığı 
ve performansı üzerindeki etkisi, dünya 
çapında giderek daha fazla takdir 
edilmektedir. Ancak her ülkede, bu 
profesyonellerin görev ve sorumlulukları 
farklılık gösterebilmektedir. Spor 
fizyoterapistleri, genellikle sporcunun tüm 
sağlık sürecine dahil edilirken, Türkiye’de 
bu anlayış zamanla gelişmektedir.
Dünyadaki spor fizyoterapistliği 
anlayışı, genellikle daha kapsamlı, 
multidisipliner ve performans odaklı 
bir yaklaşımdır. Türkiye’de ise bu alan 
daha çok sakatlık tedavisi ve iyileşme 
süreçlerine odaklanmaktadır. Ancak, 
Türkiye’de sporculardan ve kulüplerden 
gelen taleplerin artmasıyla birlikte, spor 
fizyoterapistlerinin rolü giderek daha fazla 

önem kazanacaktır.
Dünyada Spor Fizyoterapistliği
Dünyada spor fizyoterapistleri, 
profesyonel sporcular ve takımların 
yanı sıra, toplumda spor yapmayı 
tercih eden bireyler ile de 
çalışmaktadır. Özellikle Avrupa ve 
Kuzey Amerika’da, spor fizyoterapistleri 
yaralanma öncesi ve sonrası 
süreçlerde, sporculara rehberlik 
eder ve hatta genel halk için sağlık 
programları geliştirir.
Olimpik komiteler, profesyonel ligler, 
spor okulları ve fitness merkezleri, 
spor fizyoterapistlerine çok büyük bir 
yer ayırmaktadır. Bu, sporcu sağlığının 
yalnızca fiziksel değil, mental ve 
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psikolojik olarak da izlenmesi gerektiği 
algısının yaygın olduğu bir yaklaşımdır. 
Ayrıca, fizyoterapistler, yoga, pilates, fitness, 
kondisyon ve beslenme gibi pek çok farklı 
disiplinde de eğitimler vererek, sporculara 
çok yönlü bir sağlık rehberliği sağlarlar.
Dünyada, spor fizyoterapistliği mesleği 
gelişmiş ülkelerde daha fazla saygınlık ve 
tanınma görmekte ve genellikle sporculara 
yönelik multidisipliner bir yaklaşım 
benimsendiği için fizyoterapistlerin çalışma 
alanları daha geniştir. 
Avustralya, İngiltere ve Amerika Birleşik 
Devletleri gibi ülkelerde, spor fizyoterapistleri 
sağlık sigortaları aracılığıyla bireylerin 
hizmet alabileceği profesyonel destek 
sağlayabilirler. Bunun yanında, sporcu 
sağlığının fiziksel, mental ve psikolojik 
yönleri entegre şekilde takip edilir ve spor 
fizyoterapistleri, bu süreçlerde birden fazla 
uzmanla işbirliği içinde çalışır. 

Türkiye’de Spor Fizyoterapistliği
Türkiye’de spor fizyoterapistliği mesleği 
henüz tam anlamıyla oturmuş değildir. 
Spor kulüpleri bazında profesyonel yaklaşım 
artmış olsa da, genel halk arasında 
fizyoterapistlerin rolü konusunda hala bir 
farkındalık eksikliği vardır.
 Türkiye’de, spor fizyoterapistlerinin 

görevleri genellikle sakatlık tedavisi ve 
rehabilitasyon süreçlerine odaklanırken, 

sporcunun 
koruyucu sağlık 

önlemleri ve 
performans 

artırma gibi konularda hala eksiklikler 
bulunmaktadır.
 Dünyadaki spor fizyoterapistliği mesleği, 
daha kapsamlı, multidisipliner ve preventif 
bir yaklaşım benimsediği için daha geniş 
bir etki alanına sahiptir. Türkiye’de ise spor 
fizyoterapistlerinin rolü, henüz çoğunlukla 
sakatlık tedavisi ve iyileşme süreçleriyle 
sınırlıdır. Ancak, umuyoruz ki zamanla 
artan farkındalık ve sporcu sağlığına 
yönelik yapılan yatırımlar, Türkiye’de de 
bu mesleğin daha geniş bir perspektife 
oturmasına olanak sağlayacaktır. Özellikle 
sporculardan ve kulüplerden gelen taleplerin 
artmasıyla birlikte, spor fizyoterapistlerinin 
sorumlulukları giderek daha fazla önem 
kazanacak ve bu alandaki profesyonel 
yaklaşımlar yaygınlaşacaktır.
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Türkiye Hentbol Federasyonu’nun 49. kuruluş yıl 
dönümünü Ulu Önder Mustafa Kemal Atatürk’ün 
huzurunda kutladık.
4 Şubat 1976 yılında Prof. Dr. Yaşar Sevim başkanlığında 
kurulan Türkiye hentbol federasyonunun 49. yılını 
atamızın huzurunda kutladık. Bu anlamlı günde Mustafa 
Kemal Atatürk’e bağlılığımızı göstermek amacıyla 
federasyon başkanımız Mesut Çebi öncülüğünde 
Anıtkabir’e saygı ziyaretinde bulunduk. 49 yıldır vaks 
sürüp hentbol topunu eline alanların sevdası olan 
hentboldan siz değerli okuyucularımıza bahsetmek 
istiyorum.

Hentbol her yaş ve cinsiyete hitap edebilen spor 
dallarından birisidir. Hentbol oyunu, iki takımın belli 
kurallar içerisinde birbirleriyle mücadelesini içeren bir 
takım oyunudur. Her takım topu, rakip takımın kalesine 
atmaya ve kendi kalesini rakibin hücumlarından 
korumaya çalışır. Top elle oynanır.
Hentbol sporu; kuvvet, dayanıklılık, sürat ve esneklik   
gibi kazanımlara olan katkısının yanı sıra, bağımsız 
hareket etme, kolektif düşünebilme,   irade gücü,   

cesaret,  
azim, iyi karakter 

ve dürüstlük gibi özelliklerin kazanılmasına da büyük 
katkıda bulunur. Hentbol oldukça hızlı oynanan ve 
dünya çapında giderek tanınmışlığı artan bir spor 
dalıdır.

HENTBOL OYUNUNUN KURALLARI

Bir hentbol takımı, 2’si kaleci 14’ü saha oyuncusu 
olmak üzere en fazla 16 oyuncudan oluşur. Oyun 
alanında her takımdan aynı 1 kaleci, 6 saha oyuncusu 
olmak üzere 7 oyuncu bulunabilir. Oyuncular kale 
sahası hariç sahanın istedikleri yerinde oynayabilirler. 
Saha oyuncuları, top ellerindeyken en fazla 3 adım 
atabilirler. Top, elde en fazla 3 saniye tutulabilir, 
sonrası kale atışı ya da pas verilebilir. Oyuncu yere 
vurdurarak aldığı ya da sürdüğü topu tutup bir kez 
daha yere vuramaz. Kale sahasında sadece kaleci 
oynayabilir. Kaleci kale sahasında topa her şekilde 
ve tüm vücudu ile müdahale edebilir.
Oyun süresi 30 dakikalık iki devredir. Devre arası 15 
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dakikadır ve yaş kategorilerine göre 
oyun süresi değişiklik gösterebilir. 
Oyun, kura atışı ile takımların top ya 
da saha tercihine göre başlar. Topun 
çevresi kadınlarda 54  - 56 cm iken, 
erkeklerde 58  - 60 cm’dir. Topun 
ağırlığı kadınlarda 325  - 400 gram, 
erkeklerde 425 - 475 gramı geçmemesi 
gerekir. Ayrıca, topun elden kaymasını 
engelleyerek daha iyi tutuş sağlayan 
yapışkan bir madde olan vaks kullanılır.
Bir oyuncu topu rakip kaleye atar ve 
topu kale çizgisinin tamamından kaleye 
doğru geçirebilirse gol sayılır. Takımlar 
birbirlerinin kalelerine topu atıp gole 
çevirmeye çalışırken, gol olmaması 
içinde savunma ile kendi kalelerini 
korurlar. Kazananın belirlenmesi gereken 
bir müsabakada, normal oyun süresi 
biterse 5 dakikalık aradan sonra uzatma 
bölümü oynanır. Uzatma süresi 5 
dakikalık iki devreden oluşur ve devre 
arası 1 dakikadır. Oyun hala berabere ise 
müsabaka sonucunu belirlemek için 7 
metre atışına geçilir. Oyun iki hakemle 
yönetilir. Ayrıca masada bir yazı ve bir 
saat hakemi, gözlemci görevlidir. 
Hentbol sahası, uzun kenarı 40 metre, kısa 
kenarı 20 metre uzunluğunda dikdörtgen 

bir yapıya sahiptir. Uzun kenarlar hentbol 
sahasının kenar çizgilerini, kısa kenarlar 
ise kale çizgisini oluşturur. Serbest atış 
çizgisi, çizgilerin arasında 10 cm boşluk 
olan kesik kesik çizgilerden oluşur. 7 
metre çizgisi ise kaleye paralel 1 metre 
uzunluğundadır. Kale sahası kaleye 6 
metre uzaklıkta olup yarım dairedir. 
Kale, içten içe 2 metre yüksekliğinde 
ve 3 metre genişliğindedir.

Türkiye Hentbol Federasyonu’nun faaliyet 
programı içerisinde kadınlar ve erkeklerde 
süper lig, 1. lig, 2. lig ve bölgesel ligler 
olmak üzere ulusal liglerde mücadele 
edilmektedir. Ayrıca üniversiteler ligi, 
süper gençler ligi, yıldızlar ligi, küçükler 
ligi ve alt yapılar organizasyonları 
olarak yaş kategorilerinde faaliyetler 
sürdürülmektedir.
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Tenis yıldızının 2017-2019 yılları arasındaki yıkıcı sakatlık yolculuğunu takip eden bir 
belgesel. Ameliyathanelerin ön saflarından evinin mahrem köşelerine kadar, Andy’nin 
en savunmasız olduğu anlarda yanında yaşıyor ve ona tanık oluyoruz. Britanya’nın 
gelmiş geçmiş en büyük sporcusu olarak kabul edilen Andy’nin sevdiği spora geri 
dönmek için neden akıl almaz şeyler yaptığına tanıklık ettiğimiz bir yolculuğa hep 
birlikte çıkıyoruz..

ANDY MURRY RESURFACING
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Zlatan Ibrahimović’in kendi hayatını anlattığı bu kitap, 
futbolculuk kariyerindeki zorlukları, başarıları ve sert karakterini 
çarpıcı bir şekilde gözler önüne seriyor.

BEN ZLATAN IBRAHIMOVIC


